
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma 
3° Unità Operativa – Scuola secondaria di 1 °e 2° grado 

Viale Giorgio Ribotta, n.41 – 00144  Roma -Tel. 0677392470 

sito: http://www.atpromaistruzione.it 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO 

 
il Testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato 
con D.L.vo 16 aprile 1994 n.297; 
 

VISTO il CCNL del 29/11/2007 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e il 1° 
biennio economico 2006/2007; 
 

VISTO il CCNL del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 ed il 
biennio economico 2008/09, sottoscritto il 23/01/09; 
 

VISTO 
 
 

il C.C.N.I. dell’11/04/2017 concernente la mobilità del personale della Scuola, 
per l’anno scolastico 2017/2018;  
 

VISTO 
 
 
 
 

l’art. 23 comma 7 dell’ipotesi di CCNI 2017/18, “Il trasferimento ai posti di 
tipo speciale, ad indirizzo didattico differenziato e di sostegno comporta la 
permanenza per almeno un quinquennio a far data dalla decorrenza del 
trasferimento su tali tipologie di posti….”; 
 

VISTA la relativa O.M. n. 221 del 12/04/2017;  
 

VISTO 
 
 
VISTA 
 
 
VISTO 
 
 
VISTA 
 
 
 
 

il Decreto prot. n.14389 del 04/07/2017 sui movimenti del personale docente 
della scuola secondaria di primo grado per l’a.s. 2017/2018; 
 
l’ipotesi del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 
del personale docente per l’a.s. 2017/2018, sottoscritto il 21/6/2017; 
 
il Decreto prot. n.19035 del 31/08/2017 sulle utilizzazioni e  assegnazioni 
provvisorie provinciali per l’a.s. 2017/2018; 
 
la Sentenza n. 9685/16 del Tribunale di Roma, relativa al giudizio n. R.g. 
30707/2016 instaurato dalla docente di ruolo, di sostegno, ESPOSITO Scilla, 
che così dispone:” accerta e dichiara che i periodi di lavoro svolti dalla 
ricorrente a tempo determinato preruolo devono ritenersi utili ai fini del 
computo del quinquennio necessario per accedere alla mobilità straordinaria 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0021229.20-09-2017



 
 
TENUTO 
CONTO  
 
 
RITENUTA   

AS 2016/2017, di cui all’art. 1, comma 108, legge n. 107/2015”; 
 
che la notifica formale della suddetta sentenza al MIUR da parte dell’Avv. 
Russo, nell’interesse esclusivo della Prof.ssa Scilla Esposito, è stata eseguita 
solo recentemente; 
 
sussistente, nel caso in questione la necessità, alla luce di quanto sopra esposto, 
di intervenire con l’adozione di un provvedimento in esecuzione della suddetta 
sentenza, compatibilmente con le attuali esigenze dell’organico disponibile 
della scuola secondaria di primo grado 

  
  
  

DECRETA 
 

Ad integrazione del Decreto prot. n.19035 del 31/08/2017, per l’a.s. 2017/18, la docente di ruolo, 
Prof.ssa ESPOSITO Scilla, nata a Latina il 09.09.1982, transita da posto di sostegno a posto 
comune per la classe concorsuale A022 e, per l’effetto, è assegnata in utilizzazione alla Scuola 
media “Via Dignano d'Istria”, codice meccanografico RMMM8ET01D. 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

   Rosalia Spallino 
(Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                             dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 

 
 
 

• Ai Dirigenti scolastici interessati 
• Alla docente interessata 
• All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 
 
 
 
 


